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پدافند‌ هوایی ارتش سوریه به دنبال داشت؛
سرنگونی موشک‌های 

صهیونیست‌ها 
پدافند هوایی ارتش ســوریه توانســته اغلب 
موشک‌های شلیک‌شده توسط جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی به سمت فرودگاه دمشق را ساقط کند.

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی جمعه شب )21 
دی ماه( بار دیگر تلاش کردند تا مناطقی در حومه 

دمشق، پایتخت سوریه را هدف حمله قرار دهند.
به نوشته خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، ارتش 
سوریه در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی ساعت ۲۳: ۱۵ )به‌وقت محلی( 
چندین موشک به سمت فرودگاه دمشق شلیک 
کردند. در پی این حمله، پدافند هوایی ارتش سوریه 
فعال‌شــده و به گفته دمشــق، اغلب موشک‌های 

مهاجم را ساقط کرده است.
در بخشی از بیانیه ارتش سوریه در مورد نتایج این 
حمله، آمده است: »تا این لحظه، خسارت محدود 
بوده اســت و تنها به یک انبار در فرودگاه آســیب 

رسیده است.«
هم‌زمان یک منبع مطلع در وزارت حمل‌ونقل 
سوریه به سانا گفته اســت که باوجود حمله رژیم 
صهیونیستی، پروازها در فرودگاه دمشق بر اساس 
برنامه قبلی در حال انجام است و اختلالی در فعالیت 

فرودگاه به وجود نیامده است.
ویدئوهایــی که از لحظات اولیــه این حملات 
منتشر شده، نشــان می‌دهد که چندین انفجار در 
آسمان دمشق رخ داده اســت. به نوشته سانا، این 
انفجارها حاصل هدف قرار گرفتن موشــک‌های 

مهاجم هستند.
حمله رژیم صهیونیســتی به دمشق ساعتی 
پس‌ازآن صورت گرفت کــه گزارش‌هایی از پرواز 

سه جنگنده این رژیم در آسمان لبنان منتشر شد.

 مسئولیت حملات
 بر عهده صهیونیست‌هاست

یک منبع نظامی سوری اعلام کرد،‌ هشت فروند 
موشک اسرائیلی از حریم هوایی لبنان مواضعی در 
غرب دمشق، پایتخت سوریه را هدف قرار دادند که 
سامانه‌های دفاع هوایی سوریه شش مورد آن‌ها را 

ساقط کردند.
این منبع نظامی سوری به خبرگزاری اسپوتنیک 
روســیه گفت: این حملات یک تجاوز اسرائیلی به 
مواضع سوریه بود و خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( 
نیز از مقابله ســامانه‌های دفاع هوایی سوریه با این 

اهداف »متخاصم« خبر داد.
این منبع تأکید کرد، سامانه‌های دفاع هوایی در 
اطراف فرودگاه دمشق تعداد زیادی از این موشک‌ها 
را ره‌گیری کردند که تعداد زیادی از آن‌ها ســاقط 
شدند و هیچ موشکی نتوانست به اهداف خود اصابت 
کند. از سوی دیگر، یک منبع در دفاع هوایی سوریه 
به اسپوتنیک گفت: موشک‌های اسرائیلی در دو موج 

حمله شلیک شدند که شامل هشت موشک بودند.
وی ادامه داد: موشک‌های اسرائیل مواضعی در 
منطقه الکسوه و اطراف فرودگاه بین‌المللی دمشق 
را هدف قرار دادند و حملات از ســوی دو جنگنده‌ 

اسرائیلی انجام شدند.
خبرگزاری رسمی سوریه نیز به نقل از یک منبع 
نظامی گزارش داد، یکی از موشــک‌های اسرائیل 
به انبار تســلیحات در فرودگاه بین‌المللی دمشق 

اصابت کرد.
دیده‌بان حقوق بشر سوریه وابسته به مخالفان 
سوری نیز مدعی شد، بخشــی از موشک‌ها به سه 
هدف در حومه غربی و جنوبی دمشق اصابت کردند 

که انبارهای تسلیحاتی حزب‌الله لبنان بوده‌اند.
دیده‌بان حقوق بشر سوریه ادعا کرد: بزرگ‌ترین 
هدف حملات، منطقه الکســوه و مناطق دیگر در 
حومه جنوب غربی دمشق بود که مقرها و انبارهای 
تســلیحاتی ایرانی‌ها و حزب‌الله لبنان در آنجا قرار 
دارند. از زمان آغاز درگیری‌ها در ســوریه در سال 
۲۰۱۱ اســرائیل بارها اهداف نظامی ارتش سوریه 
یا حزب‌الله لبنان را هدف گرفتــه و به‌ندرت درباره 

حملاتش در سوریه اظهارنظر می‌کند.
در یک ماه گذشــته این دومین بار اســت که 
صهیونیست‌ها تلاش می‌کنند فرودگاه دمشق قرار 
هدف قرار دهند. به گفته روسیه، در جریان حمله 
پیشین رژیم صهیونیستی، سه هواپیمای مسافربری 
که در نزدیکی فرودگاه در حال پــرواز بوده‌اند، در 
معرض خطر قرار گرفته‌اند. صهیونیســت‌ها چند 
ماه پیش با مخفی کردن جنگنده‌های خود پشت 
یک هواپیمای نظامی روس، موجب ســقوط این 

هواپیما شدند.
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رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که 
در حال حاضر وضعیت فوق‌العاده ملی را 
به‌عنوان راهی برای تضمین تأمین اعتبار 
برای ساخت دیوار مرزی و پایان تعطیلی 

دولت اعلام نمی‌کند.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
در حالی این مسئله را مطرح کرده که 
گفته به‌جای آن می‌خواهد منتظر باشد 

و اقدام کنگره را ببیند.
ترامپ در جریان نشســتی درباره 
وضعیت امنیتی در مرزهای جنوبی در 
کاخ سفید گفت: ما می‌خواهیم کنگره 
کارش را انجام دهد. آنچه در حال حاضر 
نمی‌خواهیم انجامــش دهیم، اعلام 

وضعیت اضطرار ملی است.
به نقل از شــبکه خبری الجزیره، 
بخش‌های اصلی در دولت فدرال آمریکا 
در ۲۲ دســامبر ۲۰۱۸ و پس‌ازآن به 
حالت نیمه تعطیل درآمدند که بودجه 
آن‌ها هم‌زمان با درگیری و تنش میان 
ترامپ و دموکرات‌های کنگره بر ســر 
تأمین اعتبار برای ساخت دیوار مرزی 

با مکزیک منقضی شد.
ترامپ خواستار بودجه ۵.۷ میلیارد 

دلاری برای تأمین اعتبار مذکور است.
ترامپ بر دیدگاهش مبنی بر اینکه 
حق دارد وضعیــت اضطرار ملی اعلام 
کند، تأکید کرده و گفــت: من به این 

زودی‌ها این کار را انجام نمی‌دهم.
وی همچنین تأکید کرد که آماده 
بررسی اصلاح قوانین مهاجرتی است 
اما تنها زمانی این کار را انجام می‌دهد که 
تأمین بودجه برای ساخت دیوار مرزی را 

به دست آورده باشد.
همچنین ترامپ در چالشی جدید 
علیه منتقدان ایده ساخت دیوار و نحوه 
احداث آن تصویــری از بخش جدید 
دیوار مرزی با مکزیک را منتشر کرد که 

فلزی بوده است.
ترامپ در توییت روز جمعه بار دیگر 
رســانه‌هایی که ازنظر او اخبار جعلی 
منتشر می‌کنند را دروغ‌گو خواند چراکه 
این رسانه‌ها مدعی شده‌اند که دولت 
ترامپ هیچ دیوار جدیدی نســاخته 

اســت. به همراه توییت جدید، ترامپ 
تصویری از بخش جدید فلزی دیواری 
که ساخته شده است، منتشر کرد؛ وی 
تأکید کرده است، این دیوار بسیار بلند، 
محکم و زیباست و هیچ‌کس نمی‌تواند 

از آن بالا برود.
بی‌حقوق ماندن ۸۰۰ هزار کارمند 

فدرال در پی تعطیلی دولت 
خبرگزاری فرانسه نیز به جدید‌ترین 
اتفاقات تأمین اعتبار دیوار اشاره کرد و 
نوشت:‌تعطیلی دولت آمریکا که باعث 
بی‌حقوق ماندن ۸۰۰ هــزار کارمند 
فدرال این کشور شــده روز شنبه )22 
دی ماه( وارد بیست و دومین روز خود 
شــد و به‌این‌ترتیب در طول تاریخ این 

کشور رکورد زد.
امتناع دموکرات‌ها با درخواســت 
تأمین اعتبــار ۵.۷ میلیــارد دلاری 
برای دیــوار موردنظــر دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا باعث شــده 
تا دولــت فــدرال آمریکا فلج شــود؛ 
چراکه ترامپ از امضــای بودجه برای 

وزارتخانه‌های غیر مرتبط با این مناقشه 
سر باز زده است.

تداوم تعطیلی دولت فدرال آمریکا 
برای بیســت و دومیــن روز متوالی، 
باعث شده تا این مسئله در طول تاریخ 
این کشــور رکورد بزند؛ پیش‌ازاین در 
دوران ریاست جمهوری بیل کلینتون 
بیشــترین تعطیلی دولــت ۲۱ روز 
طول کشــید. در همین حال ترامپ 
روز جمعه اعلام کــرد که وضعیت 
فوق‌العاده ملی را اعــام نمی‌کند 
و منتظر نتیجه کنگره اســت. وی 

قبلًا گفتــه بود که اعــام وضعیت 
فوق‌العــاده ملــی راحت‌ترین راه 
 برای تأمین بودجه ســاخت دیوار 

در مرز مکزیک است.
منتقــدان می‌گویند کــه اقدام 
یکجانبِه ترامپ درباره امنیت مرزی 
تفســیر بیش‌ازحد قانون اساســی 
اســت و در موارد مشــابه می‌تواند 

دردسرساز شود.
هزینه 3.6 میلیارد دلاری 

تعطیلی
تعطیلی دولت فدرال آمریکا تا روز 
جمعه )21 دی مــاه( برای اقتصاد این 
کشور هزینه‌ای بالغ‌بر ۳.۶ میلیارد دلار 

در پی داشته است.
به نقل از خبرگزاری اسپوتینک، بس 
آن بووینو، اقتصاددان ارشــد موسسه 
آمریکایی اســتاندارد و فقر گفت: روز 
شــنبه )22 دی ماه( بیست و دومین 
روز تعطیلی دولت فدرال آمریکا است 
که درنتیجه عدم پذیرش درخواست 
تأمین اعتبار برای ساخت دیوار مرزی 
با مکزیک از سوی کنگره به وجود آمده 
و رکوردی در طول تاریخ ایالات‌متحده 

به شمار می‌رود.
وی ادامه داد: تخمین می‌زنیم که 
این تعطیلی در هر هفته باعث ضرر ۱.۲ 
میلیارد دلاری تولید ناخالص داخلی 
شده باشد. این شاید برای بزرگ‌ترین 
اقتصاد دنیا کم باشد اما برای آن‌هایی 
که تلاش می‌کنند تا هزینه‌های زندگی 
خود را بدون درآمد و دستمزد پوشش 

دهند، بسیار است.
درگیری میــان دونالــد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا و دموکرات‌های 
کنگره بر سر تأمین اعتبار برای ساخت 
دیوار مرزی با مکزیک باعث شــده تا 
دولت فدرال به حالــت نیمه تعطیل 

درآید.
این موسســه اقتصادی همچنین 
اعلام کــرده که تــداوم تعطیلی برای 
دو هفته دیگر هزینه‌ای بالغ‌بر شــش 
میلیــارد دلار در پی خواهد داشــت 
که از درخواســت ۵.۶ میلیارد دلاری 
ترامپ برای ساخت دیوار مرزی بیشتر 

می‌شود.
کاهش محبوبیت ترامپ به 44 

درصد با ادامه تعطیلی دولت
نظرســنجی جدید صورت گرفته 
توســط پایگاه هیــل و هریس ایکس 
نشــان می‌دهد که میزان محبوبیت 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در 

بحبوحه تعطیلی کنونی دولت به ۴۴ 
درصد رسیده است.

بر اساس این نظرســنجی میزان 
محبوبیت ترامپ در دســامبر ســال 
۲۰۱۸ میلادی ۴۷ درصــد بود که در 
حال حاضر با سه درصد کاهش به ۴۴ 

درصد رسیده است.
بر اساس این نظرسنجی میزان کلی 
عدم محبوبیت ترامپ بــه ۵۶ درصد 

رسیده است.
این نظرسنجی هم‌زمان با تعطیلی 
موقت دولت ترامپ کــه در روز جمعه 
وارد بیســت و یکمین روز شد صورت 
گرفت؛ تعطیلی که به‌سرعت به‌طرف 
طولانی‌ترین تعطیلی دولت در تاریخ 

آمریکا پیش می‌رود.
روز جمعه همچنین اولین هفته‌ای 
بود که در آن هزاران کارمند دولت اولین 
حقوق خــود را در جریان این تعطیلی 

دریافت نکردند.
دونالــد ترامــپ و قانون‌گــذاران 
دموکرات در دســتیابی به یک نتیجه 
مشترک در خصوص یک بسته امنیتی 
مــرزی به‌منظور بازگشــایی از دولت 

فدرال آمریکا ناکام ماندند.
ترامپ بر درخواســت برای بیش از 
پنج میلیارد دلار بودجه برای ساخت 
دیوار مرزی با مکزیک پافشاری می‌کند 
درحالی‌که دموکرات‌ها یک بودجه ۱.۳ 
میلیارد دلاری را بــرای امنیت مرزی 

پیشنهاد داده‌اند.
این نظرســنجی جدید بین تاریخ 
۸ تا ۱۱ ژانویه ســال ۲۰۱۹ میلادی 
صورت گرفتــه کــه در آن ۳۰۱۵ تن 
شرکت داشتند و به ســؤالاتی درباره 
مســائل مربوط به سیاســت عمومی 
و رویدادهــای کنونی پاســخ دادند. 
درصد خطای این نظرســنجی جدید 
 مثبت و منفــی ۱.۷۸ درصــد برآورد 

شده است.

عقب‌نشینی ترامپ از اعلام وضعیت فوق‌العاده؛

تعطیلی دولت رکورد  زد

خبر

همایش گفت‌وگوی ملی یکی از طرح‌های 
پیشنهادی سازمان ملل است که شورای امنیت 
با هدف حل منازعه سیاسی و امنیتی لیبی، آن را 

مطرح کرده است.
در سایه شکست طرح‌های ابتکاری داخلی 
و بین‌المللی برای حل بحران لیبی در سال‌های 
گذشــته، اکنون جامعه جهانــی و مردم لیبی 
چشــم‌انتظار برگزاری همایش ملی و نتایج آن 

هستند.
۲۰ سپتامبر ۲۰۱۷ )29 شهریور ماه( سال 
1396 شمسی هیئت ســازمان ملل در لیبی 
نقشه راهی مشتمل بر ســه بند اعلام کرد که 
عبارت بود از: اصلاح توافقنامه سیاسی مربوط به 
سال ۲۰۱۵، برگزاری همایش ملی و برگزاری 

انتخابات در پایان سال ۲۰۱۸.
اکنون که دو بند مربوط به اصلاح توافقنامه 
سیاسی و برگزاری انتخابات تا پایان سال ۲۰۱۸ 
به شکست انجامیده اســت، جامعه جهانی به 
موفقیت برگزاری همایــش گفت‌وگوی ملی 
چشم دوخته است اما ســؤالاتی درباره ماهیت 
این همایش، شــرکت‌کنندگان، زمان، مکان و 
فرصت‌های موفقیت‌ و ارتبــاط آن با توافقنامه 

۲۰۱۵ مطرح شده است.
طبق گزارش خبرگزاری آناتولی، همایش 
گفت‌وگوی ملی یکی از طرح‌های پیشنهادی 

سازمان ملل است که شورای امنیت با هدف حل 
منازعه سیاســی و امنیتی در لیبی آن را مطرح 
کرد اما زمان برگزاری همایش گفت‌وگوی ملی 
رسماً اعلام نشده است؛ غسان سلامه فرستاده 
سازمان ملل در امور لیبی در آخرین سخنرانی 
خود در شــورای امنیت در نوامبر ۲۰۱۸ )آبان 
ماه( پیش‌بینی کرده بود که این همایش اواسط 

ژانویه ۲۰۱۹ )دی ماه( برگزار شود.
اکنون که اواسط ژانویه )نیمه دوم دی ماه( 
سر رســید، برگزاری همایش گفت‌وگوی ملی 
برای حل بحران کشور لیبی بعید به نظر می‌رسد 
و در همین ارتباط سه‌شنبه )هجدهم دی ماه( 
گذشته هیئت ســازمان ملل در صفحه توئیتر 
خود اعلام کرد که همه اطلاعات مربوط به این 
همایش اعم از تاریخ و مکان و موضوع اصلی بحث 
و گفت‌وگو برای حل بحران‌ها و دیگر جزئیات 
آن به‌زودی از طریق کانال‌های ویژه این هیئت 

اعلام می‌شود.
ماهیت، مکان و موفقیت همایش

بنا به گفته غسان ســامه قرار است طیف 
وسیعی از شخصیت‌ها و گروه‌های لیبی در این 
همایش شرکت کنند و این همایش تنها منحصر 
به فایز السراج رئیس شورای ریاستی دولت وفاق 
ملی، خالد المشری رئیس شورای عالی دولت، 
عقیله صالح رئیس مجلس نمایندگان و ژنرال 

خلیفه حفتر فرمانده نیروهای ارتش شرق لیبی 
نباشد. عبدالله المحیشی سیاست‌مدار لیبیایی 
در مصاحبه با آناتولی گفت که طبق اعلام هیئت 
ســازمان ملل قرار اســت نهادهای غیردولتی 
اعم از سیاست‌مداران، شخصیت‌های مستقل، 
احزاب، فرماندهان جنگی، مؤسســات جامعه 
مدنی، ســندیکاهای کارگری و غیــره در این 
همایش شــرکت کنند حتی الجزایر در حال 
رایزنی با سلامه به‌منظور جلب رضایت وی برای 
مشارکت عناصر وابسته به رژیم قذافی در این 

همایش است.
المحیشی درباره مکان برگزاری این همایش 
نیز تصریح کرد که مکان این همایش نیز به‌اندازه 
گروه‌ها و شــخصیت‌های شــرکت‌کننده در 
آن اهمیــت دارد. گروه‌های لیبــی از برگزاری 
همایش‌ها، نشست‌ها و گفت‌وگوها در خارج از 
کشور خسته شده‌اند و بهتر است این همایش 
در داخل کشــور برگزار شــود اما برگزاری این 
همایش در داخل کشــور لیبی نیز با مشکلاتی 
همراه است که ازجمله آن بی‌اعتمادی لیبیایی‌ها 
است هم‌چنان‌که انتخاب شهر بی‌طرف نیز امری 
دشوار است و در صورت پیدا شدن این شهر نیز 
عامل لجستیک اعم از فرودگاه، هتل‌ها و غیره و 
تأمین امنیت آن‌ها بــرای مهمان‌های خارجی 

وارد به کشور لیبی دشوار است.

توفیق عراده روزنامه‌نگار لیبیایی نیز درباره 
فرصت‌های موفقیت این همایش می‌گوید که 
فرصت‌های موفقیت این همایش زیاد اســت 
به‌خصوص این‌که سازمان ملل در تاریخ پنجم 
آوریل )شانزدهم فروردین ماه( گذشته یک روند 
مشاوره‌ای با هدف رصد تمایل لوبیایی‌ها برای 
مشارکت و حل بحران از طریق همایش ملی را 
آغاز کرد و این روند که مرکز گفت‌وگوی انسانی 
در ژنو مأمور آن شده اســت، در این مأموریت 
موفق بوده و ظرف مدت یــک ماه و نیم نزدیک 
به ۷۷ نشست در ۴۳ شهر لیبی برگزار کرد که 

حدود هفت هزار نفر در آن شرکت کردند.
عراده افزود که مشــارکت این تعداد از افراد 
فعال در روند مشاوره‌ای برای برگزاری همایش 
ملی نشــان می‌دهد که آن‌ها آماده مشارکت و 

موفقیت این همایش هستند.
وی اشاره کرد که اظهارات طرف‌های اصلی 
منازعه لیبی در خصوص استقبال از این همایش 

نیز بیان‌گر امکان موفقیت آن است هم‌چنان‌که 
شورای ریاستی نیز کمیته‌ای مقدماتی برای این 

همایش متشکل از ۲۳ نفر تشکیل داده است.
علی الزلیتنی تحلیل‌گر سیاســی لیبی اما 
دیدگاهی مخالف دیدگاه عراده دارد و می‌گوید: 
برنامه‌ها، تعداد شــرکت‌کنندگان و مکان این 
همایش مبهم اســت و لذا موفقیت آن و حتی 

اعتماد به نتایج آن دشوار است.
الزلیتنی افزود که طی چند ســال گذشته 
طرف‌های اصلی منازعه بارها نشســت برگزار 
کرده‌اند بدون این‌که به راه‌حل حقیقی بحران 
دســت یابند بنابراین چیز جدیدی در نشست 
مجدد آن‌ها وجود ندارد جز این‌که طیف وسیعی 

از گروه در این همایش شرکت می‌کنند.
این تحلیل‌گر سیاســی لیبی اشاره کرد که 
نتایج این همایش نیز بنا به گفته ســامه تنها 
منحصر به توصیه‌هایی خواهد بود نه توافقنامه و 

لذا الزام‌آور نیست.

هدف سازمان ملل از طرح همایش گفت‌وگوی ملی؛

حل منازعه سیاسی و امنیتی لیبی 

تداوم تعطیلی دولت فدرال 
آمریکا برای بیست و دومین 

روز متوالی، باعث شده تا 
این مسئله در طول تاریخ 

این کشور رکورد بزند؛ 
پیش‌ازاین در دوران ریاست 

جمهوری بیل کلینتون 
بیشترین تعطیلی دولت ۲۱ 

روز طول کشید

تداوم تعطیلی برای دو 
هفته دیگر هزینه‌ای 

بالغ‌بر شش میلیارد دلار 
در پی خواهد داشت که 

از درخواست ۵.۶ میلیارد 
دلاری ترامپ برای ساخت 
دیوار مرزی بیشتر می‌شود
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